 TECHNISCHES DATENBLATT Natürliche Dämmstoffe
Naturalia-BAU GmbH | Carlo Abarth Str., 20 | I-39012 Meran | P.IVA: 02271920213 | Tel: +39 0473 499 050 | Fax: +39 0473 499 060 | Mail: info@naturalia-bau.it | Web: naturalia-bau.it Seite:
Druck-Datum: 15.12.2025 17:57
GUTEX Thermowall 5in1
Universell einsetzbare, verputzbare Holzfaserdämmplatte für
moderne Neubau- und Sanierungsprojekte
Vorteile
Weniger Lagerkosten, kein Verwechslungsrisiko
Einfache Beratung und Planung
Hohe Materialeffizienz durch Verschnitt-Optimierung, von einer Person händelbar
Baubiologisch, ökologisch ausgezeichnet: Made im Schwarzwald
Beschreibung
Gutex 5in1: Diese Platte hat nur gute Seiten.
Einfach effizienter, einfach nachhaltiger.
Vom Experten für ökologische Holzfaserdämmung kommt jetzt eine Innovation für
alle modernen Neubauund Sanierungsprojekte: Gutex 5in1, die universell einsetzbare
verputzbare Holzfaserdämmplatte. Geeignet für gleich 5 verschiedene
Anwendungen am und im Gebäude, setzt Gutex 5in1 neue Standards in puncto
Effizienz, Handling und Nachhaltigkeit. Dank ihrer vielseitigen Einsatzfähigkeit spart
Gutex 5in1 Lagerplatz und -kosten, reduziert Verschnitt, verhindert Verwechslungen
und vereinfacht die Beratung. Wie alle Gutex Produkte und Systeme wird Gutex 5in1
gefertigt aus Nadelholz von regionalen, PEFC-zertifizierten Wäldern und ist
baubiologisch unbedenklich.
Anwendungsbereich
Weitere Details und Informationen
Technische Werte
Rohdichte ρ: ~ 150 kg/m³
Erklärte Wärmeleitfähigkeit λD: 0,040 W/mK
Druckspannung: ≥ 100 kPa
Zugfestigkeit senkrecht zur Plattenebene (TR): ≥ 10 kPa
Lieferform
Art.Nr. Dicke Format Anmerkungen Maßeinheit m² / Stk m² / Pal Stk / Pal kg / m² kg / Stk Pal / Sattelzug Format Palette
GTW5MF040 40 mm 190 x 60 cm Nut+Feder M² 1,14 61,56 54 6 6,84 28 190x120xh125 cm
GTW5MF060 60 mm 190 x 60 cm Nut+Feder M² 1,14 41,04 36 9 10,26 28 190x120xh125 cm
GTW5MF080 80 mm 190 x 60 cm Nut+Feder M² 1,14 29,64 26 12 13,68 28 190x120xh125 cm
GTW5MF100 100 mm 190 x 60 cm Nut+Feder M² 1,14 22,8 20 15 17,1 28 190x120xh125 cm
GTW5MF120 120 mm 190 x 60 cm Nut+Feder M² 1,14 20,52 18 18 20,52 28 190x120xh125 cm
GTW5MF140 140 mm 190 x 60 cm Nut+Feder M² 1,14 15,96 14 21 23,94 28 190x120xh125 cm
GTW5MF160 160 mm 190 x 60 cm Nut+Feder M² 1,14 13,68 12 24 27,36 28 190x120xh125 cm
GTW5MF180 180 mm 190 x 60 cm Nut+Feder M² 1,14 13,68 12 27 30,78 28 190x120xh125 cm
GTW5MF200 200 mm 190 x 60 cm Nut+Feder M² 1,14 11,4 10 30 34,2 28 190x120xh125 cm
GTW5MFX060 60 mm XL 255 x 60 cm Nut+Feder M² - 55,08 36 9 13,77 20 255x120xh125 cm
GTW5MFX080 80 mm XL 255 x 60 cm Nut+Feder M² - 39,78 26 12 18,36 20 255x120xh125 cm
1/21/2
 TECHNISCHES DATENBLATT Natürliche Dämmstoffe
Naturalia-BAU GmbH | Carlo Abarth Str., 20 | I-39012 Meran | P.IVA: 02271920213 | Tel: +39 0473 499 050 | Fax: +39 0473 499 060 | Mail: info@naturalia-bau.it | Web: naturalia-bau.it Seite:
Druck-Datum: 15.12.2025 17:57
GTW5MFX100 100 mm XL 255 x 60 cm Nut+Feder M² - 30,6 20 15 22,95 20 255x120xh125 cm
GTW5SX060 60 mm XXXL 300 x 125 cm Stumpf M² - 56,25 15 9 33,75 16 300x125xh120 cm
2/22/2